МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
19,о1.тч  ^  м -о

г. Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении Положения о
подразделении отдела
организации и сопровождения
научной и инновационной
деятельности

В целях регламентации деятельности подразделения и во исполнение
п.5.2.3 СТО П.003-2018

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить Положение о подразделении отдела организации и сопро

вождения научной и инновационной деятельности (приложение 1).
2 Ввести в действие Положение с 19.02.2024.
3 Начальнику отдела Шелковниковой Т.Н. в срок до 19.02.2024 разме

стить Положение о подразделении в системе электронного документооборота
па платформе Alfresco, ознакомить сотрудников отдела под роспись.

Приложение 1: Положение о подразделении отдела организации и сопровож
дения научной и инновационной деятельности -  на 16 листах.

Э.А. Дмитриев

Т.Н. Шелковникова

А.В. Космынин
А.В. Ременников
М.А. Корякина
Т.И. Ерукова

Ректор университета

Проект приказа вносит
Начальник отдела ОСНИД

СОГЛАСОВАНО

Проректор по HP
Начальник ПУ
Начальник УКД

у/ведущий инженер СМК

Т.Н. Шелковникова 12 45
ШТ 1 13.02.2024
0:\2024\Положение. doc

Ш К Н А 1 У
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреяедение

высшего образования
«Комсомол ьский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОДРАЗДЕЛЕНИИ

г. Комсомольск-на-Амуре

Отдел организации и
сопровождения научной и
инновационной деятельности

1 Общие положения

1.1 Отдел организации и сопровождения научной и инновационной дея
тельности (далее - ОСНИД) является структурным подразделением Комсо-
мольского-на-Амуре государственного университета (далее - университет),
создан в январе 2012 года и переименован приказом ректора № 367-0 от
20.09.2017.

1.2 Отдел ОСНИД создается с целью координации деятельности струк
турных подразделений университета, ведущих научную работу в области гума
нитарных, технических, естественных наук и высоких технологий и осуществ
ления организационно-управленческого сопровождения и научно
организационного обеспечения научно-исследовательской работы профессор
ско-преподавательского состава и обучающейся молодежи.

1.3 Отдел ОСНИД создается, реорганизуется и упраздняется на основа
нии приказа ректора университета и по согласованию с проектором по научной
работе (HP).

1.4 Начальник отдела ОСНИД непосредственно подчиняется проректору
по научной работе. Назначается на должность ректором университета по пред
ставлению проректора по HP.

1.5 В своей деятельности отдел ОСНИД руководствуется:
- Конституцией Российской Федерации;
- Законами Российской Федерации;
- Законом о науке и государственной и научно-технической политике;
- нормативными актами Правительства Российской Федерации, Мини

стерств и ведомств Российской Федерации,
- методическими материалами по вопросам, входящим в компетенцию

ОСНИД;

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Приказом ректора Университета

от ?9 . ОЯ . 2024 № № - О